
 

 

Decreto Prot. n._______________ del_______________ 
 

Repertorio n.________________________ 
 

Posizione: Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
Tit._________ Cl.____________ 
Fascicolo n.  
 
Oggetto: Rinnovo di n. 02 Borse di Ricerca – Convenzione “Supporto scientifico e tecnico 
amministrativo alle attività del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la redazione 
del Piano Urbanistico Comunale (PUC)”/ Rif. Bando di selezione prot. n. 38738 del 20/02/2020; 
 
      IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo approvato con DR n. 171 del 24.02.2012; 

VISTA la Legge 240/2010 (Legge Gelmini) ed in particolare l’art. 18 co. 5 lett. f come riformulato 

dalla L. 4.4.12 n° 35 in base al quale possono essere attribuite dagli Atenei borse di studio o di ricerca 

qualunque sia l’Ente finanziatore, purché sulla base di specifiche convenzioni e senza oneri finanziari 

per l'università' ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento dell'attività' di ricerca e degli 

eventuali costi assicurativi;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con 

D.R. n. 85 del 04/02/2014;  

VISTA la convenzione stipulata tra l’Università Degli Studi della Campania – Dipartimento di 

Architettura e Disegno Industriale (DADI) e il Comune di Sparanise; 

VISTO il Piano Finanziario del progetto;  

VISTA la nota del 09/07/2019 del Responsabile Scientifico della Convenzione Prof. Francesca 

Castanò, con la quale si richiede, in coerenza con le attività previste in Convenzione, l’indizione un 

bando finalizzato all’assegnazione di n. 02 Borse di ricerca; 

VISTA la delibera n. 10 del Consiglio di Dipartimento del 11/07/2019 con la quale veniva approvata 

l’emissione del relativo bando, previo accredito dell’anticipo previsto da contratto; 

VISTO il bando di selezione - per titoli e colloquio – emanato con Decreto prot. n. 38738 del 

26/02/2020 finalizzato al conferimento di n. 02 borse di ricerca - Prot. n. 69638 del 21/05/2020 - 

Repertorio: DDADI N. 20/2020; 

VISTO il d.d di approvazione atti prot.n. 69638 del 21/0572020 Repertorio: DDADI N. 40/2020; 

TENUTO CONTO che il bando all’art. 1 prevedeva la possibilità di rinnovo previa richiesta del Responsabile 

scientifico, subordinata alla delibera del Consiglio di Dipartimento e alla disponibilità di fondi; 

Prot. n. 7753 del 18/01/2021  - Repertorio: DDADI N. 3/2021



 

 

VISTA la richiesta della prof. Francesca Castanò, in qualità di responsabile scientifico della convenzione, 

di rinnovare per un mese ciascuna delle due borse di ricerca assegnate a seguito del bando prot. n. 38738 del 

26.02.2020_ rep. n. 20/2020, a valere sui fondi della convenzione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria derivante dall’avvenuto incasso della seconda rata pari al 40% 

dell'importo della convenzione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 13 del 17/12/2020; 

 
DECRETA 

1) - di rinnovare , previa esplicita accettazione dell’incarico per la durata di mesi 1 (uno) e per 

un importo di € 916,00 – omnicomprensivi di ogni onere sia a carico del Borsista  che 

dell’ente -   la borsa di ricerca dal titolo “Elaborazioni grafiche e cartografiche mediante 

l’utilizzo di software GIS (Geographic Information System) finalizzate alla costruzione del 

quadro conoscitivo e all’elaborazione delle strategie del piano urbanistico comunale” (ssd 

ICAR 21) alla dott.ssa  Carmen PRISCO nata a Vico Equense (Na) il 17.08.92 Tutor prof. 

Giuseppe Guida;   

2)  di rinnovare, previa esplicita accettazione dell’incarico per la durata di mesi 1 (uno) e per un 

importo di € 1.166,00 – omnicomprensivi di ogni onere sia a carico del Borsista che dell’ente 

-  la borsa di ricerca dal Raccolta, sistematizzazione ed elaborazione di dati e informazioni 

riguardanti il contesto edilizio, socio-economico, demografico e storico-culturale finalizzate 

al Piano Urbanistico Comunale così come previste dalle normative nazionali e regionali” 

tipologia (ssd ICAR 20) alla dott.ssa Irene D’AGOSTINO nata a Villaricca (Na) il 29.04.1993 

– Tutor prof. Claudia De Biase; 

3)  la spesa complessiva di € 2.082,00 sarà imputata sul conto CC11203 “Altre borse di studio 

post-Lauream” dell’Upb “ CPRO.CastanòFrancesca19ContoterziComuneSparanise”; 

4) ai fini del rinnovo e dell’inizio dell’attività, gli interessati sono pregati di inviare, all’Ufficio 

Segreteria del Dipartimento, all’indirizzo di posta elettronica dip.architettura@unicampania.it 

entro 7gg dalla data del presente decreto, la dichiarazione di accettazione della borsa secondo il 

modello semplificato allegato alla presente determina; 

5) di pubblicare il presento decreto sul sito istituzionale di Ateneo e sul sito web di Dipartimento.   
 
Aversa, lì        Il Direttore 

       Prof. Ornella Zerlenga 

  

mailto:dip.architettura@unicampania.it


 

 

All’Ampl.mo Direttore del Dipartimento 

Di Architettura e Disegno Industriale 

Università degli Studi della Campania “L.Vanvitelli” 

SEDE 

 

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE. 

Rinnovo di n. 02 Borse di Ricerca – Convenzione “Supporto scientifico e tecnico amministrativo alle 
attività del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la redazione del Piano Urbanistico 
Comunale (PUC)”/ Rif. Bando di selezione prot. n. 38738 del 20/02/2020; 

 

Il sottoscritto ________________________ nato a _________________ il __________ 

Residente ___________________) in via _______________________________________ 
n.___________CAP ________________________ 

Tel +39 ______________________________ 

Codice Fiscale: _______________________________ 

Indirizzo email:__________________________ 

DICHIARA 

• Di aver preso visione del decreto di rinnovo prot.n. ___________ del_______________; 
• Di accettare il rinnovo della  borsa di ricerca dal 

titolo____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 

 

Dichiara, inoltre, che la liquidazione dei corrispettivi previsti, potrà essere effettuata con accreditamento sul 
seguente codice IBAN_________________ intestato a ________________________________________ 

 

Cordialmente 

Luogo & data        il dichiarante 

 

 

 

, 


